
Abiturientai laiko brandos egzaminus

Šalies mokyklose startavo pagrindinė valstybinių brandos egzaminų sesija. Birželio 5 d.
abiturientai laikė lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinius ir valstybinius brandos
egzaminus, šiandien laikomas valstybinis biologijos brandos egzaminas. Sesija baigsis
birželio 27 d. muzikologijos mokykliniu egzaminu. Pagrindinės egzaminų sesijos rezultatus
planuojama paskelbti iki liepos 13 d.

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius apibendrino miesto
abiturientų pasirinkimą laikyti brandos egzaminus. „Prašymus pateikė 930 jaunuolių iš 11
švietimo įstaigų. Egzaminų rinkimosi tendencijos nesiskiria nu kitų metų. Valstybinį lietuvių
kalbos ir literatūros brandos egzaminą laikys 83 proc. moksleivių, likusieji – mokyklinį. Iš
laisvai pasirenkamų egzaminų populiariausiu išlieka užsienio (anglų k.). Jį laikys 87
proc. abiturientų“, – sako Švietimo skyriaus vedėja Silvija Sėrikovienė.

Trečias pagal populiarumą – matematikos valstybinis brandos egzaminas. Jį pasirinko 69
proc. mokinių. 45,8 proc. abiturientų pasirinko istorijos, 31 proc. – biologijos, 18 proc. –
geografijos, 15 proc. – informacinių technologijų, 9 proc. – fizikos, 4 proc. – chemijos, 3 proc.
– rusų k. egzaminus.

Norintys gauti brandos atestatą turi išlaikyti 2 brandos egzaminus: privalomą lietuvių kalbos
ir literatūros ir dar vieno dalyko brandos egzaminą arba atlikti brandos darbą. Lietuvių
kalbos ir literatūros egzamino tipą – valstybinį ar mokyklinį – mokinys gali rinktis savo
nuožiūra. Iš viso kandidatai gali rinktis ir laikyti ne daugiau kaip 7 brandos egzaminus.
Panevėžiečiai vidutiniškai rinkosi laikyti 3–4 egzaminus.

Pakartotinė brandos egzaminų sesija vyks birželio 28–liepos 13 d.


